r-
Nteft CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ

ESTADO DO PARANÁ
PUBLICAOO(A) NO JORNAL

JxEÈL
.(QCXÒA..  Pág. Ç>gN.o

P d i ç ã o de J__/ Id j_l_[
RESOLUÇÃO N° 08/2011.

---------

Súmula: Fixa os subsídios dos vereadores para a Legislatura de 2013 a 2016 e dá outras
providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, faz saber que
Vereadores aprovaram e eu, Presidente, promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. Io. O Subsídio do Presidente do Poder Legislativo Municipal de Ivaiporã, para o
período de 2013 a 2016, fica fixado, em parcela única, de R$ 5.700,00 (cinco mil e
Setecentos reais), mensais.

Art. 2°. O subsídio dos Vereadores Secretários membros da mesa executiva do Poder
Legislativo Municipal de Ivaiporã, para o período de 2013 a 2016, fica fixado em parcela
única, de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), mensais.

Art. 3o. O subsídio dos Vereadores, para a Legislatura de 2013 a 2016, fica fixado, em
parcela única, de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), mensais.

§1° O suplente convocado perceberá, a partir da sua posse e enquanto exercer a
vereança, o valor do subsídio percebido pelo vereador.

§2° O vereador que seja servidor da administração direta, autárquica ou fundacional
do Município, do Estado ou da União poderá optar pelos vencimentos do cargo efetivo de
que seja detentor ou pelo subsídio fixado por esta lei.

os

Art. 4o. Os subsídios fixados por esta Resolução serão atualizados com base no mesmo
índice de reajuste concedido ao funcionalismo público municipal, respeitando como limite
máximo a correção inflacionária dos meses anteriores à concessão da respectiva reposição,
apurada segundo o indicador oficial adotado pela legislação local para efeito da proteção
assegurada no art. 37, X, da Constituição federal.

Parágrafo Unico - O pagamento de subsídio acrescido de recomposição pela
desvalorização da moeda dar-se-á após um ano da instalação da legislatura.

Art. 5o. O subsídio fixado neste ato destina-se à cobertura pelo desempenho de todas as
atividades parlamentares, que incluem as sessões ordinárias, as sessões deliberativas
extraordinárias e sessões extraordinárias do período de recesso parlamentar.

§1° A falta às sessões implicará no desconto do subsídio, não incidindo desconto
quando:

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná

r
CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ1

ESTADO DO PARANÁ
•íV

I - houver ausência de deliberação na Ordem do Dia da sessão ordinária ou sessão
deliberativa extraordinária e de natureza extraordinária do período de recesso parlamentar.

II - tratando-se de sessão extraordinária de qualquer natureza, dela o vereador não
tenha tomado ciência nem dada comprovação.

§2° Os casos omissos e as hipóteses diversas das aqui relacionadas serão
solucionados à luz do Regimento Interno e legislação vigente.

Art. 6o. Esta Resolução entra em vigor na data se sua publicação, produzindo efeitos
financeiros a partir de Io de janeiro de 2013.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná
vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil onze.

, aos

J'i
Edivaldo Aparecido Montanheri

Presidente
Mário Hort
Io Secretário

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná

PUbn.J^UU('') aU r<nTíTbT

Wr^

5EGA l TRIBUNA DO NORTE classificados@tribunadonorte.comIdGç&o do A .. J.
Quarta-feira, 21 de Dezembro de 2011

sarna»Méno Hon
I'Sccmirw

Fd'ikto K^ararhcn wuwa^Ja e ci aurus provw€nca3” aayt

t«SD 003» a CP UN CCMM> con • SKM'S
Wuscc* de Cf arrufcrta Ístíio M P«r»si. Sr JOSE íf«HAM>0 TOVE COWDGK). .»nbo <3«O *reM>©Ti« d* Cln

a'.nBui<6«lesaa. (az utarc.* I CJmara fc*ot<:pal AMGVOU SPPCMU.5A a r t? RESOUJÇAO^

Afi.jV Ifl* rasclj^o fcroroa t B!cr*o*açio Co 5010 d« ccrt*»t»{ic e«cnoc»W' p terMrire Of contador, p»«j
.JSiKSJBfc-i•MS«SSC3-.;=S-.-SI'.'—^'v •W’-vMBBr/:-,

QMCCD

«me*
«raooie» cor.**ofuM»a*.
«ratMwa» c»<^ncpnp»*n'*c*ooccAmara municipal de ivaiporA

Estado do Paraná
caoao lmrrf 0 Poir Laffttathe Wuncipal. pilooerOdode* rrws

Pi nn'c única A pomjfKfc ajtoroacia par
ad-nlmnmt.c ortjniro
«n r. i«rTfW!,n tailmdu .1 itras lonc‘<SM e»tac*«i«i ns iiulifSo r,‘ 17,1011 c M íontr.» .itr.ri.imno
or^rlrc
Arts- Isa m ..«or 01 Ola «isa Bitliula •>tnronlrano

M r;.. v ccw«o n*^-» -I
RnolUC*0 ser* íít^Oj «tri^í do twmo acTf*c r> contrite amesirtjcarst/cn ccpaoo*^moRTTfacets»«■

noctoniOoiArt! I*.QiitcwwsdoCHtto Faecal doot yovcKorc»ún rwrUs & anr^w*.
«.t )•. Er« Dtaroai™» m np, u ,va r. u. ptü««ln ■■ i«ic«t«o annMrlm.

Catem do hefnto Mutxifl] Ifc líorMo i. Al«.o.B» 01 Jr mta Ot Ml I.DECMTO I.EClSLATI\O.V JVM1I
Em»: Dnpí» utR tl [rautfa Oc cootiD *1 fodel Ei«Mlvo rlo l.npojl. tMOc tto «.roná, »fcr.ro. to
ntotekro Ottoccio do uo d: 2300

A Clrro» * Vnttdom dc l»i?ori. ÈJlrfo do fmU, or. omtA-loc» k> drtpotlo no
CormlBUto icCcnl eooO.tol)«ocio Arv 10, locrso VIII d* Ln Orjd«Ci do Moo:tlp«i t i.
Ait 2>l.» V do Rtsirno-no nimo. pn.moist o »jvia»

DECRETO LEGISLATIVO 1

Jl ’ capji-, da
ct coasccAneu sac» o JOÃO rr.DA SÔARLS

FVrfr *>
Câfran M.nkt^ice CrurmaTra. ?0de C^sr^t'o dr Xll

BMS.CÍNTE DOPCDCt UCISLATTVO
JC&Í CPINAWDC TOWI C0RD€*O

n!no lan/Tou

An. 1- Adtt o Acdrdto de Kxn: Mtio o* 7*111 do Pioeeuo rC 14I6SIM0 do Esi**» TrSuul dt
REOL LARI DADE COM RESSALVAS, dal ccau do Piaíh

co fldaocetro Aj mao de 2009
Coo IK do Tiudo tk> Pannd, oode jalga pell
Ltccvtov do Utreitydodt l.imT. E«t* do Pa»»*, rtferetlo00 PRErtITURA DO MUNIClPK)

tlitado do Para
C An DUX) DF. ABR£UDí

WMr Bate Dteieto totran co v^cr co dou ite va potd oopic

I .El N* 67572011, dc 01 dc junho dc 2011.Alt r Re.o«im te m di ipcc idea era eocnii aj

Oa&aele da P»»lditv.i (It Cimn Mnacpol de Itaipod. Entdo do Piraod.
deteraWo do taa de doit eol t oaie.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA
Estado do Paraná

Mate d« <« 0*1 dc

AHKKTDRA t>e CBUDITOAITORIZA
ADICIONAL LSPKCIAL NO VALOR DK
RS l«J54,l I E PA Ol'TKAJI P*OV|DÉ»ClA£.

Ma/aj Hart
I* Secm*-V5

r.t\allr Apartodo Moaiaahen
Prcvòralc

CRUZMALTINA. 20 Df DF2HMBR0 DE 201!.

nor»' ■ l«iA CL-nan Moatcpri dr LJní«l» de AHw c m Prtfeao UxautptivO rONTR.AH A1

uOd a »bm .u c-\ar*rto |nil te tvtdoo. urn OMao
Mil) DM

____  o reqjcr.ircrto pteiocalaio oo dia i? ds Ocrreiira dc 201! O pre'ci»
Mo-R-.pil tie Cnirruhina Enad? dc- PuanA, R P SO L V E pnxedcr o caocdiincnkj do ammo d= Prcoçio de
Sermot n.* diO-CWt de 30 dc Abed OcXOS-en: rjt CUairlt Deciro OuJAa - I *• Lcrsh t efelo o CoKile de
Cole» dt PrKoar-0:7.0033 de I* dc Atm! de MR Hmaolosai) em JO dc Ahnl de XCS. t pin» de l•ce.■lDaro
de MIX

An. C. 7ict o a»fe do Pod» F»eor.ro «imeiptl
Adieiooa! Etpeeit! to vaL* de RS IM !M.I Mceteo e oeoea» e 0J0 o» daeeolin e irmiteo»
&o*m&n ahriooprolkadai.

CÂMARÁ MUNICIPAL DE IVAIPORA
Estado do Paraná

TonJo cm
I* at/» i

EDIFKIO ÜA PREfEmiRA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA. AOS VIJfTE DIAS DO
MÊS DB DEZEMBRO DO AND OF. DOIS MIE E ONZE |7(YI2«IU)

RESOILÇAOVOSOOII.

Sinoto: IBa 01 wbddkn cfei .e™doin pito t uejiie-to. dc 201 Ja 7016 e d. oo-jm peovidfcat»

O Praetailc dl Cinno Mooklpal de l»!port. Eracto 4> Ptnal. hi ufcer die oa Venadorei iporanra e en.
Piendmle. peceoulgo a ettamie RESOLUÇÀ0

ATE r. O Stitede la PmidcKe do Pode, U(itlaiioa Muaetpal * pm o[*tlodo de 201J a 70It fa fceado
an paeeeli Jiet. de U 5 7C0.O) Icioeo md e SeleeeKoi leatal. metgaii

Art- r. O «dod.o dial VereodeeK Socmlnm irerabeoi da meaa euculi» do Peeto Lejnlttiao Mujeipal de l.tipoel
pet. o peetodo de 201J . 7016. fa F:.adoe» ptieeU iolea. de RS JS00.CO II* nil e oiieceolo. enhl neoKO

Aft. T. O tubtldio dot Vcnalwta. pan a l eiiilnura de 201J a 2016. Fa Fuodo. eei parcel! única, de RS 3.V00.X (aCi
owl e odoceioat tea it l. mentat*

iro
pciccbldn pck> ’

li «atoo

or ax
i: m'(wí
naciawL otto outaoa ot •ncr** waacN a*dca

»i x coK^rto 7*wdj»oiti i Koi**-
2*n»ma

MAURtCK) BUENO DE CAMARGO^
Prefrüo M jr.urel easa ««: MrwHKái e*1! tá»»»» di co*»a*q

j i ® ooei >» c<»*«*no *RvrtNC*niiacot**
•aaoc

KD'13

li 10 Mac 3C 4«TEk*l l* C3CPAK»

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
ESTADO DO PARANÁ

j. TERCER0 ’ERWC ACTTVO DO COS'RATC DE cORhECIMENI0 ICOOtUO». REFERÊNCIA ECITN. TOMADO Ot
PREÇO DE N" 0Ma.0O9 DE M DE NOVEMBRO DE 2 00*.

ASSUNTO REFORMA DE PRAÇA CONSTRUÇÃO DE AREA DE LAZER E PISTA DE LAÇO
SSPPfi CPF/ur CH 9M 6H-77. RES DENTE NESTA COADE DE CRJ2MAITINA PARANA

PROPRIETÁSI0 SR ROQUE SCHrtTZ ERASIIER0. CASADO. COtCRClWW). POP-«DON D» «IXAA CC IDENIIDADE PG
1 511AUO SSF-PS E CPF M2.W! M«». RESIDENTE EMM CHACO NA RUA XV OE NOVEUBROTP ’«7 .CEP 65 2M«M
M CODE DE MANOR R9AS PR DORAVANTE DENOMINADA CONTRATADA W0 VALOR C* Rt Jd0.011.«(TREttNTOS Í
QUtWENTA NIL E0NZE REAS E QUARENTA E SEIS CENTAV0S1

F10A PRORROGADO A OECPdA TERCEIRA CLÁUSUU ATÉ JD0V2J712.

Í,
tCKtO ■ÍO:itfü.lArwNA»«t^tl
a«j»dao<j iBUm^Ljfce a»ca^Cw»r« *»*

a.) «0 MM M UATTKM ca C90U>K>
J • WOWK CONVfMO rw****'

es
pcrccboa. a f*nv ih %ua pout e mqoanto ctoxa a vtmniK ° **!« do aubiklio

*tmdor

jr O vereador <*uc Kja arrvklw te adratniitnçlo dirm. aMfifttn »>o fundaeknal do Município, áo Ealtdo ou
da Umlo pcUett .e<ii |eA-. Illlll»«ll doetmo eTeltvo detpe lejt delemoe ou peto NttaiJo Fitado pm ent Id WAJ'O MMI >tr«aU^*ac»'.9«

*c CMS Cwtn >• «•' **•* Wl*
3*® Ob ouroe «:»^ÇO» ot nacSMca atiac* *.«tx-*

II MB»»» cc*7€««0 luxyt**'W
Arl. <• Ot wbtldimi fleidot pm ent RetoEaedo lerto oiiitlittdpi eon kite oo metmo Indec dc ntjoae cooieOdo to
funciontlltmo pSWtco ratmieipal. letpehondo ........................ ...... . .
cotKcndo dt ntpadbra ItpoiRto. tpundt ic|i»aJo o iodicadte ofieitl idt-tdo pelo IcfitM» loot! prnt e lei to dt
proteeio iNtejiwitit no id J7.A, dt ComliitiNfo federtl

on'coP roae.nrt P«
Cn8-«»TV**t*limite niaireo ■ coibia ir.dKionlna do* mr>c* to tenor® I CC33TO n»I

l« *»U MCIIOTI »f.« m-hhio
« « *0 S’«00 f***» f N»’d*iAC0i a
xt aoKoincer aHCO^wcoaTa skmo ww

io •».. wRef./iii -.i-Nv: "' iSKRT^Mimiisn-Wit stammemmPt.lptFo llnleo - O |.|incnlij do vubiWo tcnvldo de lecampoiltJo pda delvtloettaiTo dt moeda dai-K-d ipdl ion
dl ioitilasdo de lejlUtntia

Art. 5*. O tubtUlil’ fixtdo neUe Mo tie*! r.i-ie 1 cobertum pelu deieAipetilo dc lodtt n afivtdodei pul
inlttem it tK0e* oidtolnai, u tendei doHbteMtm etnaoedtodlioi e tetttdet eilremdiedriei do peel
parlamcnUr

uascaao coNviMc»M*A*te*
t r a 1H M »M cowimo PAVNMC»rt*ç*o ccuxao
I It 1 M4090» O*t?*l0»KAVI»aVl|
ir«jx«o*» ci>«ri*o niANWom iscará «wt

■I
lamentares, qu«
lodo cfc recesso •«**©>

Art r. O. ««.jrv* piia ccfeeniii doLrttito trpci.l *4o .* p.^rnir rte» d« receiuate convinwsar.in. nrrcioBw**
Ari. J*. tsli Lei rntmi* cm tífcor rj 6iu de ua pcHeaçio it.opuxlo •* at <*'<*“K*« em contnrl*

CabiariedoPrefeilo Met. pal teC»nd*dode Abreu, em01 dc;un»wde2011

E POR EST/RtM JÜSTOS E CONCORDADOS. ASSINAM 0 PRESENTE TERMO NA FORMA LEGAL
Jl* A falia te toiôe» implicará no dCKonto do nbsidio. náo incidindo daeortoquando CRUZUALI NA 20 06 DEZEMBRO DE 2 01 *dc

houter amlnciu dr telibrtKte. r* Ordem te Dia da >c»4o ordiniru oa leulo óclibcmiv» oirwnrdinJna e
cfc ratara ç*L-»o«dm4rla do peiivdo dc recato purtanrmnr

II - taundo-K dc tarte e»tmadl-ina de qualquer raturcra. dela o xereatot nlo

I- CCNSTRL/TORA VAPGEM DO CEDRO LTDA - NE
ROQUE SCHMf72

CPF 3«.995aW-20

PREF. MüNíCtPAL DC CRUZMALTINA
PREFEITO MÜNCPAL
MALRClO 6UEN0 06 CAMARGO

tonodu ciAaCM JOAO «DA SOARES
ftefctt Mumòpaldate cean^motàu

|r Ot caso* amkuM e a« kipéaae» divcnm te» aq«i reíationadai Kflo aDluctonado» i liu te ReRímereo hrtemo
e Iritrt'iite vijaite

Art. 6*. Em Keaoluçte ama rtn »ig« ra teu *e nu publxaeâo. pcodu/inte efeitca ímaocrirw a paru de I* te jantera
de 201)

CaMMft d. Prvildteiela da Oman MtmMçd dr Ivalporá, Eitado do ParaD*. a® tint, dlu do nte de óemmbro
do ano dc dol* mil vn/e

TESTEMUNHAS

RUBENS SANTLO
CPF &*2 526 5«K4
RG 1 5te 93* SSP/PR

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA
Estado do Paraná

DEMR MOVAIS
CPf 47a.4X0«9-te
RO I *20391-4

Mário Hort
rSeeitlário

Aporreldo Montanherl
Pret

Kdlvaldo« I4IO/2P1I
Idfiitc

SÚMLI-A. Aumcnia a» NftacBV Udurc dc CaMonua. o temmkate
lOIF.nr TF.RRAS V IW-RIIM -“COU>M^AL AOCAl l^ l̂tMA■

A CAMAKA Df VtRLADOW S DO MUMClPtO I* t MOFiBMA, E5TAD0 DO
PARASÀ APROVOU £ EU PRffFrTO SANC «ONO A SHililVTF

AlCÂMARA DO MUNICÍPIO DE ARIRANH* IU
ll>

ESTADO DO PARANÁProfoltum Muninipnl do Cnainnltlno LU:

mailto:classificados@tribunadonorte.com